

Zmluva o dielo č. 08/2017-chod.

uzatvorená v zmysle §536-565 a nasl. Obchodného zákonníka.

ČI.I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ : Obec Rišňovce
Rišňovce č. 259, 951 21 Rišňovce
Zastúpený : Karol Laboš – starosta obce
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu : SK85 5600 0000 0008 6884 3002
IČO : 00308404
DIČ : 2021102886
2. Zhotoviteľ : Ing. Marián Sahul STAVEKO
Benkova 13, 949 11 Nitra
Zastúpený : Ing. Marián Sahul – riaditeľ firmy
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu : SK85 5600 0000 0008 0415 3002
IČO : 14410923
IČ DPH : SK1020396982

ČI.II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela zhotoviteľom ako odbornou organizáciou, za ktorú sa vyhlasuje zhotoviteľ, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre stavbu:
„Výstavba chodníka v obci Rišňovce“
- SO 01 Spevnené plochy
2. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - realizácia stavebno-montážnych prác, na stavbe uvedenej v 1. bode tohto článku a na základe projektu stavby a rozpočtu stavby z 23.11.2017.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo alebo jeho časti podľa technických noriem a predpisov, ktoré sa na dielo vzťahujú.
5. Miesto zhotovenia práce je obec Rišňovce (od RD č.136-po RD č.150)

ČI.III. Termíny zhotovenia diela (Lehota výstavby)

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu uvedenom v predmete zmluvy v dohodnutej kvalite podľa projektu, v nasledovných termínoch:
Začiatok prác: **11/2017**
Ukončenie prác: **02/2018**
2. Závazné je končenie výstavby v termínoch uvedených v bode 1 tohto článku.
3. V priebehu výstavby je možné meniť lehotu výstavby len so súhlasom objednávateľa. V prípade nepriaznivého počasia, neumožňujúceho technologické postupy sa lehota ukončenia prác upraví, podľa aktuálnych poveternostných vplyvov.

ČI.IV. Cena diela, fakturovanie a platenie

1. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
2. Zmluvná cena je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách neskorších predpisov ako súčet všetkých položiek určených projektovou dokumentáciou vo výške:

Cena za dodávku prác	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	53 834,69EUR	10 766,94EUR	64 601,63EUR

v členení podľa oceneného rozpočtu z 23.11.2017, ktorý je považovaný za súčasť tejto zmluvy.

3. Uvedená cena obsahuje cenu za celú poskytovanú prácu podľa projektovej dokumentácie, t.j. sumár všetkých položiek, vychádza z oceneného výkazu položiek predloženého uchádzačom a je záväzná.
4. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že pri niektorej výmere uvedenej v projekte nie je súlad so skutočnosťou, t.j. že je vyššia alebo nižšia, zmluvná cena sa upraví o tento rozdiel len po vzájomnom odsúhlasení a vyfakturujú sa skutočne vykonané práce. Úprava ceny sa vykoná so zachovaním jednotkových cien dotknutej položky.

Lam ...

ASD

5. Navrhovaná cena je stanovená podľa §3 zákona NR SR č.18/1996 Z.z. Cena dodávky je cena maximálna, s možnosťou úpravy podľa ustanovenia bodu B/ab prílohy č. 3 opatrenia MF SR c. R -12/1999 a podmienok uvedeníých vo všeobecných zmluvných podmienkach pre zmluvy o dielo, túto t.z. cenu možno meniť dodatkom k zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma stranami v zmysle ustanovenia § 547 Obch. zák. a bodu B/ab prílohy c. 3 opatrenia MF SR č. R-12/1999 a pri legislatívnych zmenách v oblasti DPH.
6. Zhotoviteľ má právo a povinnosť vystaviť faktúru raz mesačne za vykonané práce, na základe obojstranne odsúhlasených zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác, ktoré je objednávateľ povinný odsúhlasiť do 3 dní od doručenia a je povinný túto faktúru doručiť do 5. dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, ktorá bude splatná do 14 dní.
7. Faktúra môže obsahovať len zrealizované jednotlivé výmery položiek a ich ceny.

Čl. V. - Projektová dokumentácia

1. Práce sa budú realizovať na základe projektovej dokumentácie spracovanej Ing. Melišom, zák. č. 75-2017.

Čl.VI. Stavenisko a zariadenie staveniska

1. Objednávateľ sa zaväzuje formou zápisnice odovzdať zhotoviteľovi stavenisko bez právnych, nárokov tretích osôb najneskôr 3 dni pred začatím prác.
2. V termíne odovzdania staveniska sa objednávateľ zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi:
 - a/ hranice staveniska vyznačené v súlade s projektom
 - b/ vytýčené podzemné inžinierske siete

Pracovníci objednávateľa a kontrolných orgánov uvedení v zozname oprávnených osôb, ktorý vypracuje objednávateľ a odovzdá ho zhotoviteľovi, môžu vstupovať na stavenisko iba ak sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou. Iné osoby môžu vstupovať na stavenisko len v sprievode osôb oprávnených pohybovať sa po stavenisku.

3. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách a zabezpečí všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.
4. Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zaistenie bezpečnosti staveniska, hygieny, bezpečnosti pracovníkov a verejnej bezpečnosti a podrobiť sa všetkým povinnostiam, vyplývajúcim preňho z platných predpisov a zákonov.
5. Zhotoviteľ musí zaviesť na stavbe také opatrenia, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepoužívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod).
6. Po ukončení prác musí byť zariadenie staveniska zhotoviteľom demontované a zrušené tak, aby bol zabezpečený pôvodný alebo dohodnutý stav a to najneskôr do 7 dní po ukončení prác.
7. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre potreby realizácie potrebnú mechanizáciu pre vykládku, nakládku, manipuláciu a montáž debnenia na vlastné náklady.

Čl. VII. Vzájomné povinnosti zmluvných strán

1. Zmluvné strany si vzájomne vymenia zoznamy alebo oznámia mená svojich zodpovedných zástupcov s určením ich kompetencií.
2. Vzájomná komunikácia sa bude uskutočňovať
 - doporučenou poštou na adresy zmluvných strán uvedených v článku I. zmluvy,
 - dodatkom k zmluve,
 - zápisom do stavebného denníka.
3. Zástupcovia zhotoviteľa potvrdení objednávateľom sú povinní s cieľom hladkého priebehu výstavby, zúčastňovať sa na pravidelných staveniskových rokovaníach (kontrolné dni, výrobné porady objednávateľa a pod.).
4. Preberanie prác a potvrdzovanie zisťovacích protokolov o množstve vykonaných prác, ako podklad k zmluvne dohodnutej mesačnej fakturácii bude za objednávateľa vykonávať poverený zástupca.
5. Stavba (dielo) musí byť realizovaná v súlade so zákonmi, predpismi, vyhláškami a opatreniami, normami a smernicami platnými v Slovenskej republike.
6. Objednávateľ má právo rozhodnúť o zmene projektovej dokumentácie, zmene realizácie, výstavby a o prerušení prác, a to písomným rozhodnutím najneskôr 7 kalendárnych dní vopred. Tieto zmeny sa adekvátne premietnu do časového harmonogramu stavebných prác.
7. Zhotoviteľ umožní príslušným slovenským kontrolným orgánom, zástupcom objednávateľa a autorskému dozoru, aby vykonávali kontrolu a dozor v súlade s predpismi a zvykmi.
8. Zhotoviteľ je povinný na stavbe viesť stavebný denník v zmysle vyhl. c. 85/1976/Zb. v znení neskorších predpisov (vyhl. c. 378/92 Zb.) a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. Objednávateľ svojim podpisom do stavebného denníka len potvrdzuje, že videl stavebný denník. K záznamom zhotoviteľa sa objednávateľ písomne záväzne vyjadri do 3 dní odo dňa vykonania zápisu, nevyjadrenie sa k zápisu bude považované za znak jeho súhlasu so zápisom.
9. Objednávateľ je povinný pravidelne sledovať obsah a zápisy v stavebnom denníku. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca.
10. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu výstavby, na ktorý je možné sa odvolať v ďalšom konaní (napr. zmena projektového riešenia, zámena materiálu, a pod.)
11. Zhotoviteľ nepreberá zodpovednosť za poškodenie podzemných vedení, ktoré nie sú obsiahnuté v projekte a neboli

Lam tauo

vyznačené objednávateľom pri odovzdávaní staveniska. Z tohoto titulu nemá objednávateľ právo na úhradu takto vzniknutých škôd od zhotoviteľa.

Čl. VIII. - Odovzdanie a prevzatie zmluvného diela, záručná doba, záručný servis, postup strán pri vadách diela

1. Odovzdanie diela zhotoviteľom a prebranie objednávateľom sa rozumie zápisničné odovzdanie celého predmetu zmluvy (diela) zhotoviteľom a jeho písomné prevzatie objednávateľom.
2. Zhotoviteľ stavby je povinný písomne 3 dni vopred oznámiť objednávateľovi, že stavba (dielo) je pripravená na odovzdanie a prevzatie.
3. Objávateľ preberie stavbu (dielo) len v tom prípade, ak nemá vady a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom a je ukončená v rozsahu a termíne určenom v zmluve a vo vecnom a časovom harmonograme.
4. Dielo musí byť odovzdané a prevzaté spísaním **Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby** v 2-och vyhotoveniach, z toho 1 pre zhotoviteľa a 1 pre objednávateľa, resp. podľa požiadavky objednávateľa.
5. Odovzdávacia zápisnica obsahuje okrem základných údajov o zmluvnom diele aj :
 - zhodnotenie kvality odovzdávaného diela
 - konštatovanie objednávateľa, že dielo preberá k určitému dnu resp. dôvody, pre ktoré dielo nepreberá
 - dodatočne požadované práce
 - súpis odovzdávaných dokladov
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
6. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude trvať 24 mesiacov odo dna prevzatia prác objednávateľom.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto boli spôsobené použitím materiálov, odovzdaných mu k spracovaniu objednávateľom a ak na to objednávateľa upozornil a tento aj napriek tomu trval na ich použití.
8. Zhotoviteľ taktiež nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov zo strany objednávateľa, ak na nevhodnosť týchto pokynov zhotoviteľ objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich dodržaní aj napriek tomu trval.
9. Objávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané zmluvné dielo resp. jeho časť. Objávateľ sa stáva majiteľom diela po jeho zaplatení.

Čl. IX. Zmluvné pokuty, náhrada škody

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným splnením rozsahu a termínov realizácie diela a dodržaním kvality diela je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie ukončenia vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý týždeň omeškania.
2. Ak bude objednávateľ v omeškaní so zaplatením mesačných faktúr alebo konečnej faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

Čl. X. Zánik zmluvy, odstúpenie od zmluvy, pozastavenie a prerušenie prác

1. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 7 pracovných dní, opustí stavenisko.
2. Objávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - ak zistí že zhotoviteľ nepostupuje podľa projektovej dokumentácie, vykonáva navyše práce v porovnaní s projektovou dokumentáciou bez súhlasu stavebného dozoru objednávateľa.
3. Objávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už vykonaných prác a s tým preukázateľne spojených nákladov podľa projektovej dokumentácie ku dňu vypovedania zmluvy.
4. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje: a/ uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške
5. Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane doporučeným listom, ak táto v predtým stanovenej lehote nevykonala nápravu. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane po uplynutí určenej lehoty.

Čl. XI. Právne predpisy

Pri plnení zmluvy sa spravujú zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravované touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

Zmluvné strany sa taktiež budú riadiť ustanoveniami zákona c. 50/76 Zb. Stavebného zákona v znení neskorších predpisov a súvisiacich zákonov a vykonávacích vyhlášok (napr. zákon c. 17/92 Zb. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov, vyhl. c. 374/90 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, súvisiace technické normy, zákon c. 90/1998 Z.z o stavebných výrobkoch a zákon c. 254/1998 Z.z. o verejných prácach a pod.).

Čl. XII. - Vyššia moc

„Vyššou mocou“ sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli rozumovo predvídať pri podpisovaní zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celku zmluvných záväzkov (živelné pohromy a pod) bez zapríčinenia niektorej zo zmluvných strán. V takomto prípade zmluvné strany nepoužijú žiadnu sankciu navzájom z dôvodu oneskorenia začiatku alebo dokončenia diela.

Lam Teap

Čl. XIII. - Spory, neplnenie a ich riešenie

1. Zhotoviteľ bude mať lehotu 7 kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadný nesúlad vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nesúlad nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j., že zmluva platí v celom rozsahu.
2. Nesúlade rozhoduje nezávislý spoločne dohodnutý rozhodca alebo príslušný obchodný súd. Dohodnutého rozhodcu navrhnú, najneskôr do 7 dní od vzniku sporu, každou zmluvnou stranou určení zástupcovia.

Čl. XIV. - Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre obidve zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako očistený dodatok k tejto zmluve a potvrdené obidvoma stranami, pričom obidvaja s nimi vyslovia svoj súhlas.
2. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bez odkladu druhej strane.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že technické alebo obchodné informácie, s ktorými bude druhá strana oboznámená v priebehu uzavierania a plnenia tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva. Obe zmluvné strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku.
4. Účastníci svojimi vlastnoručnými podpismi potvrdzujú autentičnosť tejto zmluvy ako aj skutočnosť, že si zmluvu riadne prečítali a že táto zmluva nebola dohadovaná v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok pre žiadnu zo zmluvných strán.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva exempláre.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Uzatvára sa na dobu realizácie stavby.

V Nitre, dňa: 27.11.2017

V Rišňovciach, dňa: 27.11.2017

STAVEKO
Ing. Marián Sahul STAVEKO
BENKOVA 13, 949 11 NITRA
IČO: 14 410 923 IČ DPH: SK1020396982
ŽR SR Nitra, reg. č. : 403 - 3112 (08)

za Zhotoviteľa
Ing. Marián Sahul – riaditeľ firmy



Karol Laboš

za Objednávateľa
Karol Laboš – starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba chodníka v obci Rišňovce	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Spevnené plochy	EČO	
		Miesto	Rišňovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Rišňovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Marián Sahul STAVEKO, Nitra		
Spracoval	Kmeťo		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		23.11.2017	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	19 644,43	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	30 270,97	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	592,09	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	537,20	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	2 790,00
7	ZRN (r. 1-6)		51 044,69	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	2 790,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 53 834,69 24 DPH 20,00 % z 53 834,69 10 766,94 25 Cena s DPH (r. 23-24) 64 601,63 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
---	---

STAVEKO
 Ing. Marián Sahul STAVEKO
 BENKOVA 13, 949 11 NITRA
 IČO: 34410923 IČ DPH: SK1020396982
 ZR SR Nitra, reg. č.: 403 - 3112 08

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníka v obci Rišňovce

Objekt: SO 01 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO, Nitra

Miesto: Rišňovce

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 23. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV						49 915,40
1 Zemné práce						8 144,35
1	113106211	Rozoberanie dlaždeného rigola v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva, -0,41700t	m2	70,600	4,20	296,52
2	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	573,110	4,70	2 693,62
3	113154240	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	8,500	18,00	153,00
4	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	573,110	1,65	945,63
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	122,400	7,20	881,28
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	122,400	0,88	107,71
7	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,200	18,00	111,60
8	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornine 3	m3	6,200	0,83	5,15
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	94,750	4,07	385,63
10	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	663,250	0,41	271,93
11	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	94,750	6,49	614,93
12	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	33,850	2,44	82,59
13	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	151,600	7,00	1 061,20
14	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,000	14,23	71,15
15	5833737000	Štrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A1	t	9,500	10,28	97,66
16	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	80,000	0,67	53,60
17	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,030	7,07	14,35
18	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	723,900	0,41	296,80
2 Zakladanie						196,95
19	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	0,300	86,49	25,95
20	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	2,600	12,00	31,20
21	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,600	3,00	7,80
22	274361826	Výstuž základových pásov z betonárskej ocele 10505, kontinuálne strmienky	t	0,100	1 320,00	132,00
4 Vodorovné konštrukcie						1 989,59
23	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	1,200	95,49	114,59
24	469381112	Úprava cestnej priekopy z betónu tr. C 8/10 z malty cementovej, dlažobných kociek	m	15,000	125,00	1 875,00
5 Komunikácie						25 311,81
25	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	m2	552,270	4,72	2 606,71

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	723,900	3,92	2 837,69
27	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	171,650	10,60	1 819,49
28	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	480,250	15,14	7 270,99
29	5921952680	Dlažba KLASIKO 20x20x6 cm, sivá	m2	489,855	12,53	6 137,88
30	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	149,200	15,14	2 258,89
31	5921953050	Dlažba KLASIKO 20x20x8 cm, sivá 7,68 m2/pal	m2	152,184	15,64	2 380,16

8 Rúrové vedenie 779,58

32	812441121	Montáž potrubia z bet. rúr v sklone do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 600	m	5,000	43,20	216,00
33	5922266300	Rúra TZR 102-60 D 60/dĺ.250/ hr.steny 10,6cm	ks	2,020	279,00	563,58

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 591,17

34	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	358,000	6,20	2 219,60
35	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	365,160	2,44	890,99
36	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,651	95,63	922,93
37	959941132	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/45/190 mm	ks	16,000	5,92	94,72
38	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	295,230	3,00	885,69
39	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 824,768	0,32	903,93
40	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	295,230	4,17	1 231,11
41	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	131,109	11,00	1 442,20

99 Presun hmôt HSV 4 901,95

42	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	816,992	6,00	4 901,95
----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 1 129,29

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 129,29

43	711132101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	168,400	3,19	537,20
44	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	202,080	2,93	592,09

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 2 790,00

VRN03 Geodetické práce 1 180,00

45	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	súb	1,000	450,00	450,00
46	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	730,00	730,00

VRN06 Zariadenie staveniska 850,00

47	000600024	Zariadenie staveniska - prenosné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	850,00	850,00
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------

VRN10 Inžinierska činnosť 760,00

48	001000033	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	760,00	760,00
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom 53 834,69